

ما می توانیم

نوع نثر: ترجمه (ساده و روان) برگرفته از: «ما می توانیم» کلیک مورمان، از مجموعه داستان «نغمه عشق»

حلقه: دسته و گروهی از دوستان یا دانش‌آموزان	به عنوان: به نام، به شکل
ادارات: اداره‌ها، سازمان‌ها	تسهیلات: اقداماتی که برای آسان و راحت‌تر کردن
ابدی: همیشگی، جاودان	کارها انجام می‌شود، امکانات
قرین: همراه (قرین رحمت: همراه با رحمت و مهربانی)	سخت: بسیار
عنایت: بخشایش، لطف، توجه، احسان	مشغول: سرگرم
نمادین: آنچه به عنوان نماد و نشانه به کار برده می‌شود.	اوراق: جمع ورقه
در ذهن آن‌ها نقش می‌بست: همیشه در ذهنشان باقی می‌ماند.	اراده: تصمیم قطعی
ترحیم: طلب آمرزش و مغفرت برای مُرده، درود فرستادن بر مُرده	سماجت: پافشاری، اصرار کردن
برگزار کردن: برپا کردن و ترتیب دادن	تصمیم: خواست و اراده برای انجام دادن کاری
اعلامیه: خبر یا مطلبی که به صورت کتبی یا شفاهی به اطلاع مردم می‌رسد.	وادار: مجبور کردن به انجام کاری
تدفین: دفن کردن	سراغ چیزی رفتن: به جست و جوی چیزی رفتن
	حدائق: دست کم
	بلافاصله: فوری، تُند

معنی واژه‌ها به ترتیب سطرها

دونا - بازنشستگی - فرصت - به عنوان بازرس - امر آموزش - تسهیلاتی - سخت مشغول پُر کردن اوراقی بودند - نصف ورقه - اراده و سماجت عجیبی - تصمیم - وادار کنم - جلسه - جملات مثبت - می‌خواستند سراغ صفحه جدیدی بروند - وسط - بالأخره - حدائق - بلافاصله - حلقه‌ای - منتظر - حضور - متأسفانه - ادارات - حتی - ابدی - شروع - قرین رحمت - عنایت - حرکت شکوهمند نمادین - مجلس ترحیم - برگزار کردند - اعلامیه - مراسم تدفین

املاي واژه‌های مهم

پیام درس

انسان‌ها باید همواره با انرژی مثبت به زندگی‌شان بپردازند و از افکار منفی فاصله بگیرند. آن چیزی که در زندگی مهم است، سعی و تلاش و اراده قوی داشتن است؛ یعنی، همیشه باید «توانستن» را در ذهن جای بدهیم و از «نتوانستن» رها شویم.

آموزش ← آموزنده - آموزگار - آموخته
 تسهیلات ← سهل - سهولت
 اوراق ← ورق - ورقه - تَوَرَّق
 رقم ← ارقام - مرقوم - راقم
 حرف ← حروف - حرّاف - تحریف
 منفی ← نفی - منافی
 صفحه ← صحّاف - صحیفه - مصحف

وسط ← اواسط - واسطه - متوسط
 دفن ← دفینه - مدفون - تدفین
 قرین ← مقارن - تقارن - قراین
 رحمت ← رحمان - ترحیم - مرحمت
 قدرت ← قادر - تقدیر - قدیر
 نقش ← نقوش - نقاش - منقوش
 اعلامیه ← اعلام - معلوم - عالم

فعالیت‌های نوشتاری

۱- واژه‌های ساده و غیرساده را مشخص کنید و در جدول بنویسید.
 روز - دست - ورقه - خاکی - سخنرانی - نمادین - شاگرد - کاغذ - گوش - تخته

کلمه ساده
کلمه غیرساده

۲- ده کلمه مهمّ املائی از پنج درس گذشته، انتخاب کنید و بنویسید.

۳- برای هر یک از کلمه‌های زیر، دو هم خانواده بنویسید.

وسط - اطاعت - رحمت - اعلامیه

پاسخ فعالیت‌های نوشتاری

۱- روز، دست، شاگرد، کاغذ و گوش ← ساده

ورقه، خاکی، سخنرانی، نمادین و تخته ← غیرساده

۲- به املائی واژه‌های مهم، مراجعه کنید و ده واژه را انتخاب کنید.

۳- وسط ← واسطه - وساطت / اطاعت ← مطاوعت - مطیع / رحمت ← مراحم - مرحمت / اعلامیه ← اعلام - علائم